МБОУ «Горьковская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

«31»  августа 2021 года         № __

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта на основании решения общего собрания

педагогического коллектива (протокол № 1 от 30.08.2021г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Сальникова Анатолия Викторовича, учителя физической культуры,

руководителем школьного спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Филипенко Л.А., заместитель директора по воспитательной работе;

Сальников А.В., учитель физической культуры;

Андрес В.А., представитель родительской общественности (по согласованию);

Клевакина Л.В., вожатая;

Тимашева В.В., учитель начальных классов.

4. Назначить зам. директора по воспитательной работе Филипенко Л.А.

руководителем группы по организации школьного спортивного клуба.

5. Филипенко Л.А., руководителю группы:

              5.1.Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах.

              5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы

по организации работы школьного спортивного клуба.

             6. Руководителю клуба, Сальникову А.В., в срок до 10.09. 2021г.:

6.1. подготовить списочный состав членов ШСК «Чемпион».

            6.2. разработать План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных

мероприятий на 2021 - 2022 учебный год.

            6.3. составить расписание работы спортивных секций в ШСК.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ____________ /А.А. Сащенко/

С приказом ознакомлены: